
— 655 

werden erst gezählt, wenn sie bis zur Verteilung der 
den Gruppengläubigern zufallenden Betreffnisse durch­
geführt worden sind. 

Zu Tabelle XIII. 

Die Konkurserkenntnisse aus Gründen, welche 
allein gegen im Handelsregister eingetragene Schuldner 
gelten (Spalte 24), beziehen sich auf die Gesetzesartikel 
166 (ordentliche Konkursbetreibung), 188 (Wechsel­
betreibung), 309 (Verwerfung oder Widerruf des Nach­
lassvertrages), 190, Ziff. 2 (Zahlungseinstellung), und 
192 (Insolvenzerklärung einer Aktiengesellschaft oder 
Genossenschaft). Die Konkurserkenntnisse aus Gründen, 
die gegen alle Schuldner gelten (Spalte 26), haben 
Bezug auf die Gesetzesartikel 190, Alinea 1 (Abwesen­
heit, Flucht, Betrug, Vermögensverheimlichung), 191 
(Insolvenzerklärung) und 193 (Erbausschlag). 

Lausanne, den 1. November 1911. 

Schweizerische Bundcsgerichtskanzlei, 
Abteilung für Schuldbetreibung und Konkurs. 

abouti à la répartition des montants revenant aux 
créanciers de la série. 

Tableau XIII. 

Les déclarations de faillite qui ont été rendues 
pour des motifs exclusivement applicables aux débiteurs 
inscrits au registre du commerce (colonne 24) sont 
celles prévues par les articles 166 (poursuite ordinaire 
par voie de faillite), 188 (poursuite pour effets de 
change), 309 (cas où le concordat n'est pas homologué 
ou le sursis révoqué), 190, chiffre 2 (suspension des 
paiements), et 192 (déclaration d'insolvabilité d'une 
société anonyme ou d'une association). Les déclarations 
de faillite rendues pour des motifs applicables à tous 
les débiteurs (colonne 26) sont celles prévues par les 
articles 190, al. 1er (défaut de résidence connue, fuite, 
fraude, recel de biens), 191 (déclaration d'insolvabilité) 
et 193 (répudiation d'une succession). 

Lausanne, le 1er novembre 1911. 

Chancellerie du Tribunal fédéral suisse, 
Section des Poursuites et des Faillites. 

der industriellen und gewerblichen Betriebe der Schweiz, des darin betätigten Personals 
und der vorhandenen Pferdestärken nach Personen-Grössenklassen. 

Nach , d e n E r g e b n i s s e n d e r e i d g e n ö s s i s c h e n B e t r i e b s z ä h l n n g v o m 9 . A u g u s t X 9 0 5 . 

Die Betriebe 
nach Personen-
Grössenklassen 

1 

1 Pe r son 

2 P e r s o n e n 

3 

4 — 5 

6 - - 9 

10— 19 

2 0 - 49 

5 0 — 99 

1 0 0 - 1 9 9 

2 0 0 — 4 9 9 

500 u. m e h r „ 

Total 

Zahl der Betriebe 

Überhaupt 

2 

62,185 

26 ,019 

12,570 

10,182 

5,810 

3,633 

2,476 

1,034 

485 

231 

67 

124,692 

davon 

mit Be­

nützung 

von 

Motoren 

3 

2,738 

2,122 

1,515 

1,869 

1,698 

1,561 

1,491 

768 

401 

216 

67 

15,286 

ver­

fügbare 

Pferde­

stärken 

4 

19,895 

20.315 

16,302 

27,866 

40,661 

45,359 

70,484 

140,549 

52,201 

60,867 

40,130 

540,961 

Zahl 
des Betriebs­

personals 

überhaupt 

5 

62,185 

52,038 

37,710 

44 ,420 

41,346 

48,534 

75,263 

71,911 

66,133 

66,339 

59,420 

625,299 

in 

Motoren­

betrieben 

6 

2,738 

4,244 

4,545 

8,276 

12,202 

21,285 

46,445 

53,980 

55,315 

62,139 

60,408 

331,577 

.§8 

.2 3 
•£ © 

© © 
© N 

Ö ' S 

7 

4.4 

8.2 

12.1 

18.4 

29.2 

43.0 

60.2 

74.* 

82.7 

93.5 

lOO.o 

12.3 

a 
Ä S3 
4P O» 

**.2 
* G 
S « 

s » 
S © 
o> o 

fa-s 
§ £ 
o 

8 

4.4 

8.2 

12.1 

18.6 

29.5 

43.9 

61.7 

75.1 

8 3 . 6 

93.7 

101.7 

53.0 

AuflOOgewerb-

tätige Personen 

überhaupt 

in 
Motoren­
betrieben 

be­
schäftigt 

entfallen 
Pferdestärken 

o 

32.0 

39.0 

43.2 

62.7 

98.:* 

93.r, 

93.7 

195.4 

7S.9 

91.8 

67.5 

86..-, 

10 

726.6 

47S.7 

358.7 

336.7 

333.2 

213.1 

151.8 

260.4 

94.4 

98.0 

66.4 

163.1 

A u f 1 

überhaupt 

entfallen 

gewerb-

tätige 

Personen 

i i 

1.0 

2 . 0 

3.0 

4.4 

7.1 

13.4 

30.1 

69.:, 

136.4 

287.2 

886.9 

5.0 

Betrieb 

der 
Motoren­
betriebe 
entfallen 

in solchen 
betätigte 
Personen 

12 

1.0 

2.0 

3.0 

4.4 

7.2 

13.6 

31.2 

70.:* 

137.9 

287.7 

901.6 

21.7 

A u f 1 

überhaupt 

Betrieb 

mit 

Motoren­

benützung 

entfallen 
P f e r d e s t ä r k e n 

13 

0.3 

0.8 

1.3 

2.7 

7.0 

12.5 

28.5 

135.9 

107.6 

263.:, 

599.0 

4.3 

14 

7.3 

9.6 

10.8 

14.9 : 

23.9 J 

2 9 , ! 

47.3 ! 

183.0 

130.2 

281.8 

599.0 

35.4 


