werden erst gezählt, wenn sie bis zur Verteilung der den Gruppengläubigern zufallenden Betreffnisse durchgeführt worden sind.

Zu Tabelle XIII.

Die Konkurserkenntnisse aus Gründen, welche allein gegen im Handelsregister eingetragene Schuldner gelten (Spalte 24), beziehen sich auf die Gesetzesartikel 166 (ordentliche Konkursbetreibung), 188 (Wechselbetreibung), 309 (Verwerfung oder Widerruf des Nachlassvertrages), 190, Ziff. 2 (Zahlungseinstellung), und 192 (Insolvenzerklärung einer Aktiengesellschaft oder Genossenschaft). Die Konkurserkenntnisse aus Gründen, die gegen alle Schuldner gelten (Spalte 26), haben Bezug auf die Gesetzesartikel 190, Alinea 1 (Abwesenheit, Flucht, Betrug, Vermögensverheimlichung), 191 (Insolvenzerklärung) und 193 (Erbausschlag).

Lausanne, den 1. November 1911.

Schweizerische Bundesgerichtskanzlei, Abteilung für Schuldbetreibung und Konkurs. abouti à la répartition des montants revenant aux créanciers de la série.

Tableau XIII.

Les déclarations de faillite qui ont été rendues pour des motifs exclusivement applicables aux débiteurs inscrits au registre du commerce (colonne 24) sont celles prévues par les articles 166 (poursuite ordinaire par voie de faillite), 188 (poursuite pour effets de change), 309 (cas où le concordat n'est pas homologué ou le sursis révoqué), 190, chiffre 2 (suspension des paiements), et 192 (déclaration d'insolvabilité d'une société anonyme ou d'une association). Les déclarations de faillite rendues pour des motifs applicables à tous les débiteurs (colonne 26) sont celles prévues par les articles 190, al. 1er (défaut de résidence connue, fuite, fraude, recel de biens), 191 (déclaration d'insolvabilité) et 193 (répudiation d'une succession).

Lausanne, le 1er novembre 1911.

Chancellerie du Tribunal fédéral suisse, Section des Poursuites et des Faillites.

Ausscheidung der industriellen und gewerblichen Betriebe der Schweiz, des darin betätigten Personals und der vorhandenen Pferdestärken nach Personen-Grössenklassen.

Nach den Ergebnissen der eidgenössischen Betriebszählung vom 9. August 1905.

	Zahl der Betriebe			Zahl des Betriebs- personals		eben oren	urbeiten ieben	Auf 100 gewerb- tätige Personen		Auf 1	Betrieb	Auf 1	Betrieb
Die Betriebe nach Personen- Grössenklassen	überhaupt	davon mit Be- nützung von	Pterde-	überhaupt	in Motoren- betrieben	Von 100 Betrieben benützen Motoren	Von 100 Personen arbeiten in Motorenbetrieben	überhaupt	in Motoren- betrieben be- schäftigt	überhaupt entfallen gewerb- tätige		überhaupt	mit Motoren- benützung
		Motoren	stärken			A Q	Von in	entfallen Pferdestärken		Personen	betätigte Personen	entfallen Pferdestärken	
1	2	3	4	5	· 6	7	8	9	10	11	12	13	14
1 Person	62,185	2,738	19,895	62,185	2,738	4.4	4.4	32.0	726.6	1.0	1.0	0.3	7.3
2 Personen	26,019	2,122	20,315	52,038	4,244	8.2	8.2	39.0	478.7	2.0	2.0	0.8	9.в
3 "	12,570	1,515	16,302	37,710	4,545	12.1	12.1	43.2	358.7	3.0	3.0	1.3	10.s
4— 5 "	10,182	1,869	27,866	44,420	8,276	18.4	18.6	62.7	336.7	4.4	4.4	2.7	14.9
6 9 "	5,810	1,698	40,661	41,346	12,202	29.2	29.5	$98{3}$	$333{2}$	7.1	7.2	7.0	23.9
10 19 "	3,633	1,561	45,359	48,534	21,285	43.0	43.9	93.5	213.1	13.4	13.6	12.5	29.1
20 49 "	2,476	1,491	70,484	75,263	46,445	60.2	61.7	93.7	151.s	30.1	31.2	28.5	47.3
50 - 99	1,034	768	140,549	71,911	53,980	74.3	75.1	195.4	260.4	$69{5}$	$70{3}$	135.9	183.0
100 199 ,	485	401	$52,\!201$	66,133	55,315	82.7	83.6	78.9	$94{4}$	136.4	137.9	107.6	130.2
200—499 "	231	216	60,867	66,339	62,139	93.5	93.7	91.8	98.0	2872	287.7	263.5	281.8
500 u. mehr "	67	67	40,130	59,420	60,408	100.0	101.7	67.5	66.4	886.9	901.6	599. ₀	599.0
Total	124,692	15,286	540,961	625,299	331,577	12.3	53.0	86.5	163.1	5.0	21.7	4.3	35.4
			ĺ					1	ł	1	ļ		